M. Callidius Gallum accusauit. M. Tullio de- 70
 fendente: quumque accusator affirmaret, se testi-
 bus, chirographis, questionibus probaturum, sibi a
 reo fuisse præparatum venenum: sed interim rem
 tam atrocem, remisso vultu, languida voce, ac res-
 liquo gestu parum concitato pronuntiarer. M. Tul-
 lius, Tu, inquit, nisi fingeres M. Callidi, sic ageres?
 Ex actione colligens, illum non ex animo loqui.

D E M O S T H E N E S O R A T O R .

Pytheas Demostheni obiecit, quod ipsius en- 1
 thymemata lucernam olerent: significans illum
 non nisi de scripto, & ad lucernam elucubrata di- Lucernam
oler.
 cere. Quod dictum ita retorfit Demosthenes, ut di-
 ceret, non eodem pretio sibi & illi constare lucer-
 nam: notans quod ille nocturnis conuiujs indul-
 geret, plus impendens luxui quam ipse studio.

Alijs inmodicum eloquentiæ studium obijci- 2
 tibus, ita respondit. Eloquentiæ studium declarare Eloquentia
popularis.
 hominem popularem, contra negligere studium
 eloquentiæ, esse eorum, qui dominari populo qua-
 rerent, ut qui hoc agerent non ut persuaderent
 dicendo, sed ut vi cogerent.

De Phocione quories in concione dicturus as- 3
 surget, ad amicos proximos dicere solet Demost-
 henes, rationum ipsius securim surgere. Nam Phocion Sermo brevis
& efflu-
cax.
 erat in dicendo brevis, sed acutus. Solet autem fe-
 re à Demosthene dissentire.

Populus Atheniensium à Demosthene flagitabat, 4
 ut quandam accusaret, id quum recusaret, cepit po- Consultor
non calum-
niator.
 pulus in illum, ut solet, vociferari. Tum surgens. Vos
 me viri Athenienses, consultorem habetis vel inuiti,
 calumniorem autem non habebitis etiam si velitis.

Demosthenes vnus fuerat ex decem quos Athe- 5

Laudes de
prauata.

nientes legatos ad Philippum Macedonem miserant. Itaque posteaquam Æschines & Philocrates, quos præcipue fuerat cõplexus Philippus, à legatione reuerſi, quum alijs multis nominibus prædicarēt regem, tum his præcipue, quòd eſſet formoſus, facundus, & ad bibendũ strẽnuus. Demosthenes ita cauillat⁹ est, vt diceret, in his laudibus nihil eſſe dignũ rege. Nam primã eſſe fœminarũ, alterã sophistarũ, terciã spongiarum.

Fuga excu-
ſata.

6 Demosthenes clypeo suo literis aureis scripserat ἀγαθὴ τύχη, id est, bona fortuna. Attamen quũ ad pugnam ventũ eſſet, ilico proiecto clypeo aufugit. Id quũ illi probro daretur, quòd εἰς αἰσῶπις eſſet, cluſit vulgato verſiculo.

ἀνὴρ δὲ ἐφύγῳ καὶ πάλιν μαχίσεται. id est
Vir qui fugit, rursum integrabit prælium.

Judicãſ vtilius eſſe patriæ, fugere q̃ i prælio mori. Mortu⁹ enim nõ pugnat, at qui fuga quæſiuit salutẽ, potest in multis prælijs patriæ vſui eſſe.

Pauli pro
omnibus.

7 Quũ Alexander pacẽ hac lege deferret Atheniensibus, si ciues octo sibi dederent, inter quos erat Demosthenes: Demosthenes apologum retulit de lupo, qui hac lege pacem obtulit ouibus, si canes dederent: lupi nomine signans Alexandrũ: canũ, eos qui tum populi rem curabãt: ouĩũ, plebem Atheniensium. Addidit & illud. Vt mercatores, inquit, exiguũ frumẽti in paropside specimen deferunt, per hoc ingentes acervos vendere, cupientes ita vos si traditis ciues octo qui deſcuntur, populum vniuerſum traditis.

8 Quũ ab Areopagitis damnatus, elapsus è carcere fugeret, & haud procul ab vrbẽ obuios hauiſſet aliquot diuerſæ factionis homines, primũ

abdere sese voluit: sed quum illi nominatim Demosthenem appellantes iuberent esse bono animo, & viaticum insuper offerrent, grauius inquit, dicens. Qui postum hanc urbem relinquerem, in qua tales habeo inimicos, quales amicos vix in alia sum inuenturus?

Patrie desiderium.

Inter fugiendum fertur subinde respiciens ad arcem Palladis, sublati manibus dixisse, O Pallas urbium domina, quare tribus infaustissimis bestiis delectaris, noctua, dracone, & populo? Noctua quum sit auium inauspicatissima, tamen Palladi sacra est: quemadmodum & draconem habet pro gestamine: populus autem bellua est multorum capitum, pessimam gratiam refert solita optime de se meritis, velut Socrati, Phocioni, Scipioni & alijs copulibus.

Populus noscentissima bestia.

Ad iuuenes quos habebat familiares dicere solent. Sibi gnaro iam quantum inuidiae, metus, calumniae ac discriminis sit expectandum ad rempublicam accedenti, si ex duobus alterum sit eligendum, citius in exitum iturum, quam ad suggestum aut tribunal.

IO

Rep. fuger

Quum exularet in Arcadia, Pythaeaeque pro Macedonibus dixisset. Ut domum in quam lac venale importatur aliquid habere mali suspicamur, ita ciuitatem esse morbidam, ad quam mitteretur Atheniensium legatio. Demosthenes eam sententiam ita retorsit, ut lac pro sanitate aegrotantium importatur, ita Athenienses pro salute ciuitatum adesse dicens. Id ubi rescuit populus Atheniensium, protinus illum ab exilio reuocant.

II

Exul in patriam reuocatus.

Quum redeunti ab exilio nauis esset missa, multumque magistratus ac ciues obuiam issent sublati in caelum manibus dixit, sibi in patriam reditum hominum.

12

Spontanea gratia.

y.iiiij.

notificētiorē cōtigisse q̄ Alcibiadi, quòd ille coactis ciuibus redisset, ipse persuasus.

- 13 Posteaquā Demosthenes metu Antipatri profugisset in Calauriā insulā, seq̄ in Neptuni templo contineret, & Archias ex tragœdiarum histrione potens, illi blandis sermonibus persuadere conaretur, vt sese in Antipatri fidem committeret, non modo nihil passurum mali, verum etiā amplissimis muneribus honorandū. In scena, inquit, mihi nunquam placuisti histrio, neq̄ nunc persuadebis orator. At vbi cōmotus Archias minaretur se detracturum illum è templo. Tādē inquit, oracula Macedonica aperuisti. Nam prius histrionum more simulabas.